ΚΕΦΑΛ. ιγ'.

Ποσὸν ποσαγῶς λέγεται.

Lib. Ca-
tegor.
cap. 6.

ΠΟσὸν * λέγεται δύναμετον εἰς τὸν πάρ-
χοντα, ὃν ἐκάπερ οὐ, οὐδὲ καὶ τὸν οὐ, ἐν
δεῖν πεφύκεντι). πλῆθος μὲν ὅμως ποσὸν οὐ,
αἱ αριθμητοὶ μέγεδος δὲ, διὸ μετρητοὶ. λέγεται δὲ πλῆθος μὲν τὸ δύναμετον δυνάμει
εἰς μὴ στινεχῆ μέγεδος οὐ, τοιούτοις στινεχῆ. με-
γέδοις δὲ τὸ μὲν ἐφ' οὐ στινεχές, μῆκος τοιούτοις
δέ τοιούτοις μὲν τὸ δύναμετον δυνάμει
εἰς μὴ στινεχῆ μέγεδος οὐ, τοιούτοις στινεχῆ. με-
γέδοις δὲ τὸ μὲν ἐφ' οὐ στινεχές, μῆκος τοιούτοις
δέ τοιούτοις μὲν τὸ δύναμετον δυνάμει
εἰς μὴ στινεχῆ μέγεδος οὐ, τοιούτοις στινεχῆ. με-
γέδοις δὲ τὸ μὲν ἐφ' οὐ στινεχές, μῆκος τοιούτοις
δέ τοιούτοις μὲν τὸ δύναμετον δυνάμει
εἰς μὴ στινεχῆ μέγεδος οὐ, τοιούτοις στινεχῆ. με-
γέδοις δὲ τὸ μὲν ἐφ' οὐ στινεχές, μῆκος τοιούτοις
δέ τοιούτοις μὲν τὸ δύναμετον δυνάμει
εἰς μὴ στινεχῆ μέγεδος οὐ, τοιούτοις στινεχῆ. με-
γέδοις δὲ τὸ μὲν ἐφ' οὐ στινεχές, μῆκος τοιούτοις
δέ τοιούτοις μὲν τὸ δύναμετον δυνάμει
εἰς μὴ στινεχῆ μέγεδος οὐ, τοιούτοις στινεχῆ. με-
γέδοις δὲ τὸ μὲν ἐφ' οὐ στινεχές, μῆκος τοιούτοις
δέ τοιούτοις μὲν τὸ δύναμετον δυνάμει
εἰς μὴ στινεχῆ μέγεδος οὐ, τοιούτοις στινεχῆ. με-

A Hæc igitur possibilia, non secundum po-
tentiam. Quæ autem dicuntur secundum
potentiam, omnia ad primam vnam dicun-
tur: hæc autem, est principium transmuta-
tionis in altero, propterea alterum est. Cætera
namque possibilia dicuntur; quædam, co-
quod eorum aliquid talem potentiam ha-
bet: quædam, coquod non habent: quædam
eo quod sic habent. Similiter etiam impos-
sibilia. Quare propria primæ potentiaz de-
finitio profectò erit, principium transmuta-
tuum in altero, propterea alterum est.

B

CAP V T XIII.

Quantum quot modis dicatur.

Quantum dicitur, quod in insita diuisi-
bile, quorum verumque, aut singula
vnum quid, & quod quid apta sunt esse.
Multitudo igitur, quantum quid, si nume-
rabilis est: magnitudo vero, si mensura-
bilis. Dicitur autem multitudo quidem,
quæ potentia diuisibilis est in non conti-
nua: magnitudo vero, quæ in continua.
Magnitudinis autem, quæ quidem ad v-
num continua est, longitudo. Quæ ve-
rò adduo, latitudo: Quæ autem ad tria,
profunditas est. Horum autem multitudo
quidem infinita, numerus: Longitudo ve-
rò, linea: Latitudo autem, superficies.
Profunditas vero, corpus est. Item, alia
per se quanta quædam dicuntur, alia se-
cundum accidens: utputa, linea quidem,
quantum quiddam per se est: musicum
vero, secundum accidens. Eorum vero
quæ per se sunt, quædam secundum sub-
stantiam sunt, ut linea, quantum quiddam,
D (in definitione namque quod quid est di-
centi, quantum quiddam inest) quædam
passiones, & habitus huiuscemodi sub-
stantiaz sunt, ut multum & paucum, lon-
gum & breue, latum & strictum, profun-
dum & humile, graue & leue, & cætera
quoque huiuscemodi. Sunt autem ma-
gnum etiam & paruum, maius & minus,
tam secundum se quam ad se inuicem di-
cta, quanti per se passiones. Transferun-
tur autem & ad alia ista nomina. Eorum
autem quæ secundum accidens dicuntur
quanta, quoddam ita dicitur, ut prædi-
ctum est, quod musicum & album qua-
ntum est: eo quod illud, cui insunt, qua-
ntum quid est, quædam, ut motus, &
tempus: & hæc enim quanta quædam &
continua dicuntur, eo quod illa diuisibilia
sunt, quorum hæc sunt passiones. Dico
autem non quod mouetur, sed quod mo-
tum est. Etenim quoniam illud quantum
est, & motio est quanta: tempus autem,
propter illam.